ПРОТОКОЛ

совещания с Научными центрами

Российской академии образования

22 августа 2024 г. № 17

Москва

Дистанционно

Председатель – Врублевская Е.Г.

Секретарь – Руденко А.В.

Присутствовали:

Врублевская Елена

Геннадьевна

Руководитель Центра развития педагогического

образования РАО

Руденко Алина

Васильевна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Артюхина Амарида

Аслановна

Главный эксперт ЦРПО РАО

Муронец Ольга

Владимировна

Заведующий Лабораторией продвижения и PR-

сопровождения педагогического образования ЦРПО РАО

Малыгин Алексей

Александрович

Ректор Ивановского государственного университета,

руководитель Ивановского научного центра РАО

Володина Лариса

Олеговна

Директор Вологодского научного центра РАО

Амирова Людмила

Александровна

Научный руководитель научно-образовательного центра

РАО на базе Башкирского государственного

педагогического университета имени М. Акмуллы

Шукшина Татьяна

Ивановна

Директор Мордовского научного центра РАО

Жуина Диана

Валериевна

Начальник управления научной и инновационной

деятельности Мордовского государственного

педагогического университета имени М.Е. Евсевьева,

ученый секретарь Мордовского научного центра РАО

Аверьянова Ирина

Ивановна

Начальник отдела научно-исследовательской

деятельности управления научной и инновационной

деятельности Мордовского государственного

педагогического университета имени М.Е. Евсевьева.

Паатова Мария

Эдуардовна

Ученый секретарь Научного центра РАО в Республике

Адыгея

Чекалева Надежда

Викторовна

Директор Омского научного центра РАО на базе Омского

государственного педагогического университета

Корнилова Лариса

Алексеевна

Учёный секретарь Научного центра РАО на базе

Волгоградского государственного университета

2

Севенюк Светлана

Александровна

Руководитель Самарского научного центра РАО

Хачикян Елена

Ивановна

Руководитель Калужского Научного центра РАО

Загалова Залина

Ахсарбековна

Руководитель СОНЦ РАО СОГУ им. К.Л. Хетагурова

Калиниченко Алла

Викторовна

Доцент кафедры прикладной математики и информатики

СОГУ им. К.Л. Хетагурова

Андрюхина Людмила

Михайловна

Ученый секретарь Научного центра РАО на базе

Российского государственного профессионально-

педагогического университета

Дунаенко Алина

Игоревна

И.о. заместителя декана психолого-педагогического

факультета по научной работе ФГАОУ ВО СКФУ

(Северо-Кавказского федерального университета) Северо-

Кавказского РНЦ РАО

Чупаха Ирина

Валентиновна

И.о. заместителя декана ППФ по учебной работе ФГАОУ

ВО СКФУ (Северо-Кавказского федерального

университета) Северо-Кавказского РНЦ РАО

Пуйлова Марина

Алексеевна

Заместитель руководителя Приазовского научного центра

РАО на базе Таганрогского института имени А.П. Чехова

(филиала) РГЭУ(РИНХ)

Писарева Светлана

Анатольевна

Проректор по научной работе и инновационной

деятельности РГПУ им. А.И. Герцена

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Основные приоритеты развития педагогического образования в

деятельности ЦРПО РАО на 2024-2025 уч. год – Е.Г. Врублевская,

руководитель ЦРПО РАО.

2. Обсуждение доклада.

3. О новостях вузов для социальных сетей ЦРПО – О.В. Муронец, заведующий

Лабораторией по продвижению и PR-сопровождению педагогического

образования вузов ЦРПО РАО.

4. Олимпиада «Педагог – это призвание» – А.А. Артюхина, главный эксперт

ЦРПО РАО.

5. Общее собрание членов Российской академии образования –

Е.Г. Врублевская, руководитель ЦРПО РАО.

6. Разное.

Решили:

3

1. Научным центрам РАО принять участие в мониторинге реализации

правительственной Концепции подготовки педагогических кадров на

период до 2030 года (2025-2030 гг.) от 24.06.2022 г. № 1688-Р (в рамках

плана мероприятий деятельности ЦРПО на 2025 год, а также в соответствии

с основными направлениями деятельности научного центра РАО).

Срок: до 31.05.2025

2. Научным центрам РАО информировать ЦРПО о планируемый публикациях

монографий.

Срок: постоянно

3. Научным центрам РАО направлять информацию о педагогических научных

мероприятиях регионального и федерального уровня, проводимые

Научными центрами, для публикации в официальной группе ВКонтакте

«Центр развития педагогического образования» и телеграмм-канале

«Аксиома-лаб».

Срок: в течение года

4. Следующее рабочее совещание Научных центров РАО предварительно

назначить на 26.09.2024 г. в 10.00 по московскому времени.

Срок: до 26.09.2024 г.

Председатель

Е.Г. Врублевская

Секретарь

А.В. Руденко